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Haninge Hembygdsgilles årsberättelse för verksamhetsåret 2011

Antalet fysiska medlemmar är knappt 600 st.

Ständiga medlemmar/hedersmedlemmar:   Gunilla Bramme, Olle Flodby, Inger Heijkenskjöld,
        Eyvor Jonsson, Börje Larsson, Arne Ohlsson,
                                                       Gunnar Redelius, Göran Sonmark
      
Styrelse:
Annita Olin    ordförande
Bo Stjernström   vice ordförande, redaktör
Anita Stjernström   redaktör
Britt Holmberg    kassör
Else-Britt Rhudin Hall  sekreterare 
Margareta Padellaro   postansvarig, skaffare
Inger Eriksson      uthyrning, skaffare
Per Stavfors               webmaster, bildansvarig
Martin Ahlsén      ledamot 
Sonja Borggren   ledamot
Gunilla Bramme           ledanot
Henry Hall    ledamot
Ragnar Hultgren   ledamot
Margareta Runqvist   ledamot
Åsa Tunell    ledamot
Hans Widfond      ledamot

Haninge kommuns representanter:
Tapio Anttonen   ordinarie

Revisorer:
Raina Eriksson      ordinarie
Birgitta Paulsson      ordinarie
Asta Eriksson         ersättare
Birgitta Runman Olsson  ersättare

Valberedning:
Sune Nilsson  sammankallande
Lars Palmgren
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Karin Sjögren
Inom Styrelsen övriga uppgifter:

Redaktionskommitté: Henry Hall
              Margareta Runqvist
              Anita Stjernström
              Bo Stjernström
  
Medlemsregistret: Annita Olin
Försäkringsansvarig: Anita Stjernström
Fastighetsansvarig: Tornberget genom Kultur & Fritid

Föreningens sektioner och Grupper:
Dokumentation  Styrelsens representant Bo Stjernström 
Dräkt och Textil   - “ -   Anita Stjernström
Handens Museum   - “ -   Henry Hall
Historiska vandringar    - “ -   Åsa Tunell
Torp     - “ -   Hans Widfond
Trädgård    - “ -   Åsa Tunell
Tvätterigruppen   - ” -   Margareta Runqvist                           
Skolmuseet    - “ -   Margareta Runqvist

Föreningen är medlem i  Sveriges Hembygdsförbund och arbetar därmed i enighet med
Hembygdsrörelsens syften, och har genom förbundet en egen hemsida på internet.
Föreningen ingår i Haninges hembygdsföreningars samarbetsråd.

Medlemsavgiften har varit 125 kronor

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda sammanträden.

Medlemstidningen (Glimtar från Haningebygden) har  under året utkommit med 4 nummer.

Samarbete  har vi  under året haft med:
Lions
Studieförbundet Vuxenskolan

Medlemskap vi har i förbund och föreningar är följande:
Stockholms läns Hembygdsförbund
Södermanlands Hembygdsförbund
Vendelsö Bygdegårdsförening
Handlaget
Västerhaninge Hemslöjdsförening
Vagnshistoriska Sällskapet
Svenska Omnibussföreningen
Hembygdsföreningarna inom Haninge kommun och på Södertörn
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Haninge Föreningsråd

Programverksamhet:

Julgransplundring inledde årets begivenheter, 5:e året i rad.

Historiska vandringar har varit två.

Skolmuseet visningar kl. 13-16 den 2:a söndagen i varje månad. under terminstid.

Dräkt och textils sammankomster varannan tisdag mellan  kl. 14 - 17 under terminstid.

Torp och Dokumentation sammankomster sista torsdagen i månaden under terminstid. 
Dessemellan egna träffar och studiebesök.

I Tingshuset föredrag och utställningar. Strindbergsåret uppmärksammades.

Julmarknaden avslutade som vanligt verksamhetsåret.

I övrigt se respektive grupps verksamhetsberättelse och i Glimtars kalendarier och ”Hänt sen 
seist”.

Slutord och tack.

Ett stort tack för alla arbetsinsatser från styrelse, medlemmar och andra frivilliga.
Ett särskilt varmt tack för alla föremål som skänkts oss och frivilliga bidrag under 2012.

För styrelsen
Annita Olin
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HANINGE HEMBYGDSGILLE. DOKUMENTATIONSGRUPPEN. 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2012.

Dokumentationsgruppens medlemmar har under terminerna träffats en gång i månaden under livligt 
samspråk och kunskapsutbyte med i snitt 12 deltagare. Minnesanteckningar från mötena har förts. 

Gruppens medlemmar forskar enskilt eller i mindre grupper om gårdar, torp, andra byggnader, 
verksamheter, orter, bruksföremål, historia, utveckling och personer i Haninge. De tre största 
projekten är för närvarande den nya Torpboken, Ribbygårdarna, tvätterierna, Haningebygden nr 36 
Österhaninge kyrkbygd del 2 som är i slutskedet för tryckning i februari 2013. Projektbidrag för 
HB 36 och forskningsarbete om tvätterierna har sökts men Haninge kommun har skjutit fram årets 
projektstödsbeslut till mars 2013. I övrigt forskar vi om Berga, Årsta, Häringe, Gålö och samforskar 
med Muskö, Huddinge m.fl.

Registrering av våra samlingar pågår. Bildregistrering sker kontinuerligt i bilddatabasen Sofie. 
Pärmarna med tidigare underlag håller på att förflyttas centralt till Tingshuset. Vi försöker efter 
bästa förmåga att även dokumentera pågående stora förändringar i kommunen främst i Handen, VH 
prästgårdsområde-Ribby ängar, kring Ribbyholm-Skarplöt, industriområdet vid Trafikplats Jordbro och 
Vegastaden. Vi bevakar tillsammans med andra arbetsgrupper bevarandevärda miljöer och byggnader 
så att de inte missköts eller förstörs. Vi samarbetar och byter erfarenheter med kommunens övriga 
hembygdsföreningar genom en samrådsgrupp. En stor Hjalmar Nyhomstavla har fått ny ram.

Register finns över Fragment-Glimtar och Haningebygden i våra datorer, på vår Hemsida och i 
kommunens arkiv. Det uppdateras efter att varje nytt nummer distribuerats. Alla Fragment och Glimtar 
håller på att läggas in i Tingshusdatorn som Pdf-filer. Genom gruppmail har flera frågor om miljöer, 
byggnader och personer kunnat lösas. Intresset har varit stort och många svar har kommit in. Vi arbetar 
med problem om runstenarnas tillstånd och har deltagit i flera kulturvandringar t.ex. Jordbrogravfältet. 
      

         BO STJERNSTRÖM

Haninge Hembygdsgille, Torpgruppen
Verksamhetsberättelse 2012

Det praktiska arbetet har bestått av att några inom gruppen färdigställt inredningen av Erikslunds 
lillstuga och reparation av Janstorps södra gavel. Torpgruppen har även ansvar för det mesta av 
innehållet i Kalvsviksladan, dock ej byggnadsunderhållet.

Gruppen har sedvanligt medverkat och hållit de tre byggnaderna  Janstorp, Sotingesmedjan och 
Erikslundsstugan öppna och utställning med aktiviteter i Krogsalen i samband med Gillets öppna 
evenemang i eller kring Tingshuset. 

Torpmötena har en gång i månaden ingått i Dokumentationsgruppens arbete med att ta fram en ny 
omfattande torpbok och löpande frågor beträffande Haninges torp. Gruppen har också vårdat delar av 
Tingshustomten. En vagnsrenovering är påbörjad. När renoveringen är klar  skall vagnen monteras till 
körbart skick.

Det finns diverse inrednings-, skötsel- och underhållsjobb att göra. Dessa åtaganden är eftersatta. 
Luckor på Smedjan, kompletterande röd- och vitfärgning av Lillstugan och vagnslidret. Renoveringen 
av fasad och tak på Janstorp måste fortsätta. Gärdesgården på Tingshustomten är i behov av renovering. 
Städning av Kalvsviksladan bör fortsätta, dels för att få ordning, dels för att frigöra värdefullt utrymme.

  För Torpgruppen   HANS WIDFOND / BO STJERNSTRÖM
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DRÄKT- OCH TEXTILGRUPPENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2012

Förra årets rapport kan i stort kopieras: verksamheten i gruppen har fortsatt i samma goda 
anda. Gruppen har träffats varannan tisdagseftermiddag under ledning av Margareta Padellaro 
och Anita Stjernström med samma stora anslutning. Gruppen består fortfarande av ”en kärna” 
ständiga deltagare medan andra ”kommer och går” när de fått den hjälp de efterfrågat. Många 
gamla tekniker hålls vid liv samtidigt som den sociala kontakten är värdefull. Liksom tidigare 
visar vi dräkterna och andra textilier och demonstrerar olika hantverk vid olika tillfällen. 
Margareta ansvarar mest för olika sticktekniker, bildvävning, makramé m.m. medan Anita 
framför allt svarar för dräkttillverkning och justering av olika dräktmodeller.

Liksom tidigare har råd, stöd och leveranser av mönster och material för dräkttillverkning och 
renovering  skett vid besök, per telefon, brev och mail. Ett djärvt sätt att göra Haningedräktlivet 
vidare har prövats med gott resultat.

De rutiga bondrokoko-klänningar som ett 10-tal medlemmar sytt och 5 herrvästar används flitigt 
vid Gillets olika evenemang och efter vad vi hört, även privat! 

Inkomsterna för försäljning av lagervaror bokföres, liksom utgifter, separat på Dräktsektionen 
för textila syften. Förutom det väggfasta skåpet i Tingssalen förvaras hela dräkter i en garderob 
på vinden. Värdeföremål som broscher och spännen förvaras i dokumentationsskåpet.

      ANITA STJERNSTRÖM

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  ÅR 2012 FÖR
SVARTBÄCKENS SKOLMUSEUM

Skolmuseet ingår fr.o.m. Haninge Hembygdsförenings årsmöte 2009 som en fristående 
sektion med tills vidare egen ekonomi. De ursprungliga donerade 20.000 kr används för 
skolmuseets behov och inkomster (fr.a ur ”sparbössan”) såväl som utgifter bokföres separat på 
Skolmuseisektionen. Se vidare kassörens årsrapport! Gåvor i form av olika föremål lämnas ofta 
av besökare.

Tyvärr misslyckades distribueringen med att till samtliga skolor och förskolor i kommunen 
skicka ut den dvd-inspelning som Haninge kommuns Mediacenter spelade in 2009 med Olle 
Flodbys guidningsinformation. Förklaringen till detta har vi inte kunnat hitta, men gör ett 
nytt försök att nu nå ut. En lärarhandledning för egna klassbesök i museet har tagits fram 
och kommer att finnas ute i skolorna, på kommunens hemsida och på Gillets hemsida under 
Skolmuseum. Dvd:n kan även ses på kommunens hemsida. Museet har utrustats med en dvd-
anläggning, så att inspelningen kan visas för besökare när Olle Flodby inte är där.

Olle Flodby har under flera år i samarbete med Kjell Olsson arbetet med att dokumentera 
skolmuseet i en skrift. Nu är underlaget klart för tryckning och finansieringen ordnad via 
kommunen. Vi ser fram emot resultatet! Via kommunen kommer den att skickas till alla skolor 
och förskolor i kommunen. 

Museet har hållit öppet under terminstid den andra söndagen i månaden mellan kl. 13 och 16 
med Olle Flodbyguidning kl. 14. Besöksantalet har som regel varit stort med 10- 15 personer 
per tillfälle. Vår- och terminsavslutningarna har firats extra med lite ät/drickbart till gästerna. 
Grupper har getts tillfälle att besöka museet efter beställning.
                                                                 
                                                                    För arbetsgruppen              ANITA STJERNSTRÖM
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2012 års Verksamhetsberättelse;  Handensmuseum&smedja.

Handenmuseisektionen inom Haninge Hembygdsgille

Under året har vi jobbat vidare med museet, utställningen har förbättrats gradvis, vi ämnar 
jobba vidare på det. Utöver mer reguljär verksamhet har vi har byggt nytt vikingatält, smitt ny 
grind som vi kallar drakgrinden, införskaffat hästsläp för smedjetransporter m.m. Vi har fått ett 
par trevliga artiklar om oss bl.a. i Nynäsposten. Till vår glädje har också Agnes och Martins 
första cd-skiva ”Drakeld” kommit.

En tråkig incident var att vi hade inbrott och en stor del av föreningskassan blev stulen.
 

En allvarlig diskussion har uppstått om huruvida hela verksamheten ska flyttas till Tyresta by. Vi 
har fört samtal med kommunen och Tyresta stiftelsen.  Vi utförde uppdraget vi fick av Tyresta 
stiftelsen att göra en förstudie på vad en sådan flytt skulle innebära. 

Antal besök:

Under året har vi noterat totalt 2301 besök på anläggningen. Av dem står en inre krets av en-
gagerade för 304 av besöken. Den boende familjen har ej räknats in.

Evenemang under året:

7,8,9/4 Påskrundan, Smedjan öppen för konstintresserade
30/4 Valborgsfirande på museet
29-30/9 Vikinga- och Medeltidsfestivalen ”I brytningstid” .
15-16/12 Julmarknad på museet

Gruppbesökenhar varit ganska många:

Vuxengrupper har varit 5 st. (reumatikergrupp,PIK, Södertörns blotlag,Tallhöjden,Pinglorna
Barn och ungdomsgrupper har varit 26 st.(Från skolorna:Måsö, Lunda, Rudan, Båtsman, Tun-
gelsta)

Smideskurser (för få eller enstaka elever) har hållits vid 9 tillfällen. 

20-25/2, 6/5,  13/5,  27/5, 14/10,  21/10, 28/10,  11/11,  29/11

Externa evenemang som vi deltagit i:

30/3 Tallhöjden, Handen. 14-15/4, Kungsträdgården, 19/6 Brandbergsfestivalen. 22/6 Jordbro.

30/6-1/7 Örebro. 6-8/7 Stallarholmen. 4-12/8 Visby. 
 

18/8 Haninge dagen.25/8Tyresta by 26/9 Gålö  20-21/10 Hembygdens helg, Historiska museet

2/12 Västerhaninge. 8/12 Tungelsta. 21/12 Handen, julmarknad, ”lakeside” vid Rudan

OBS! En mer detaljerad verksamhetsberättelse finns på www.handensmuseum.se
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